
           学校と家庭の通信                         令和４年４月２１日 №２ 

                                              

   ～ あこがれる やさしく かしこく すこやかに ～                        
 

http://www.sendaic.ed.jp/~kunimida/ 
 

 
 
 

新学期が始まって 2 週間が経過いたしました。新しい学年，新しい教室，新しい先生，新しい友

達と環境が大きく変化しましたが，子供たちは，気持ちを新たにして頑張っている姿が見られます。

しかしその一方で，これまでの緊張から心や体の疲れも見え始めています。少しでも疲れを緩和し，

子供たちや保護者の方が安心して過ごせるように支援していきたいと思います。 

 ２３日は授業参観，２７日は学年学級懇談会です。コロナ禍の状況ではありますが，感染防止

に努めながら子供たちの様子をご覧いただき，小さな成長やよさを認め褒め励ましてくださいま

すようお願い申し上げます。子供たちが一年を通じて，夢に向かって，やさしく，かしこく，す

こやかに成長できますよう，教職員一同努力してまいります。保護者の皆様，地域の皆様どうぞ

よろしくお願い申し上げます。 
 
 
 
 
                       １７日（火）１･２･３年なた眼科検診 ＳＣ来校 
２日（月）振替休業日（ 授業参観 ）  １８日（水）２年聴力検査 
６日（金）５年視力検査        １９日（木）１年聴力検査・係児童打合せ 
９日（月）６年視力検査             ２０日（金） 前日準備 

１０日（火）５年 震災遺構荒浜小    ２１日（土） 運動会 
 校外学習 ＳＣ来校     ２３日（月） 振替休業日 

      二次尿検査①         ２４日（火） 運動会予備日 ＳＣ来校  
      １年視力再検査       ２５日（水） ４･５･６年歯科検診 
１１日（水）二次尿検査② 委員会活動              クラブ活動 
      １･２･３年・なた歯科検診  ２６日（木） ４･５･６年内科検診 
１２日（木）１･２･３年なた内科検診   ２７日（金） ４年 出前授業 
１３日（金）小中合同挨拶運動      ３０日（月） ５年 田植え   
      ５年聴力検査                     １･２･３･５年聴力再検 
１６日（月）３年聴力検査 代表委員会   ３１日（火） ４･５･６年眼科検診 
 
   

仙台市立国見小学校 
        Tel  234-6383 
       Fax 271-3352  

 

の行事予定 

授業参観・懇談会 



 道路の歩き方や横断 
歩道の渡り方を，再度子供たちと確認してく

ださい。 
横断歩道を渡る前の信号の「点滅は止まれ!」

です。親子で急いで渡る方もおられるようで

すが，子供はそれを真似してしまいます。大

切な命を守るために，手本を示していただけ

けますよう，ご理解，ご協力をどうぞよろし

くお願いいたします。 
また，お子様と一緒に通学路のご確認もお

願いいたします。 

 
 

 
 
 
 1 年生が，学校生活に早く慣れるために 
身の周りのことや学習のことなどをお世話 
してくださるサポーターさんがいます。早 
く慣れて，自分のことは自分でできるよう 
に優しく声掛けや見守りをしてくださって 
います。本当にありがとうございます。 
 

 
（１）授業参観について 

    先日のお便りでお伝えいたしました通り，感染防止のためのご協力をお願いい

たします。 
① 昇降口で体温票の確認・手指消毒，マスク着用をお願いします。  
② 受付は，兄弟がいる場合は下のお子さんの昇降口でお願いします。 
③ 教室前で体温票を提出（兄弟それぞれで）してください。  
④ 各家庭 1 名（入れ替えはしません）の参観となります。 

        ※なお，再度お便りをご確認願います。 
（２）運動会について 

    5 月 21 日（土）に運動会を予定しています。詳細は，後程お知らせいたしま 
す。 23 日（月）振替休業日  24 日（火）が予備日です。 

（３）子供を早退させる場合 
    通院等で，お子さんを早退させる場合は，必ずお迎えをお願いいたします。 

授業時間帯に子供だけ一人で帰宅させることは，防犯上大変危険ですので学校ま

で来ていただきますようお願いいたします。 
  （４）お子さんの送迎のためなどの国見コミュニティセンターの駐車場の利用は利

用者の迷惑となるため，ご遠慮ください。 
  （５）今年も新型コロナウィルス感染拡大防止のため，夏休みのプール開放は，中

止となります。 

お知らせとお願い 

点滅
てんめつ

は 
小１生活・学習サポーター 


